
 

  

                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
ΤΜΗΜΑ Β΄/Γρ. Θεμάτων Ε.Ε. 
 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2 
Ταχ. Κώδικας : 18510 Πειραιάς 
Πληροφορίες: Υποπλοίαρχος Λ.Σ. ΦΑΒΙΟΥ Σ. 
Τηλέφωνο : 213 1371223 
Fax : 210 4224000 
Email : dekn.ee@hcg.gr  

  
 
 
Πειραιάς,   28-04-2020 
Αρ. Πρωτ.:2232.14-9/24981/20 
 
 
 

Προς: ΟΠΩΣ Π.Δ. 

 
            

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Οδηγoύ Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης 

Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης «Πρακτική Άσκηση σπουδαστών Ακαδημιών Εμπορικού 

Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) επί πλοίου για την εκπλήρωση του Α΄ θαλάσσιου εκπαιδευτικού ταξιδιού τους» με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5033182 στο πλαίσιο του προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία”» 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις:  
α. Του Π.Δ. 13/2018 (Α 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 
β. Του  Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.11 του άρθρου 5 του Ν.4328/2015 (Α 
51), την παρ.1 του άρθρου 6 του Ν.4354/2015 (Α 176, την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4403/2016 (Α 125), το άρθρο 7 
του Ν.4374/2016 (Α 50), την παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.4465/2017 (Α 47), την παρ. 12 του άρθρου 69 του 
Ν4389/2016 (Α94), και ισχύει. 
γ. Του Π.Δ. 70/2015 (Α 114) «Ανασύσταση-Μετονομασία Υπουργείων». 
δ. Του Π.Δ. 125/2016 (Α 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
2. Την Αριθ. πρωτ: 2232.14-9/84948/2018/15-11-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα  «Επιδότηση Πρακτικής 
Άσκησης Πρωτοετών σπουδαστών ΑΕΝ επί πλοίου, αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 2232.14-9/68607/2017 ΚΥΑ»  
(Β΄5251) (ΑΔΑ: 7Χ9Ρ4653ΠΩ-Ο3Λ). 
3. Την αρ. πρωτ. 6210/26-11-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση σπουδαστών 
Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) επί πλοίου για την εκπλήρωση του Α΄ θαλάσσιου εκπαιδευτικού ταξιδιού 
τους» και κωδικό ΟΠΣ 5033182 (ΑΔΑ: ΩΔΛΣ465ΧΙ8-ΞΒΕ). 
4. Την Α.Π.:2232.14-9/7570/19/31-01-2019 Υ.Α.  με θέμα «Οδηγός Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου 
και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης «Πρακτική Άσκηση σπουδαστών Ακαδημιών Εμπορικού 
Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) επί πλοίου για την εκπλήρωση του Α΄ θαλάσσιου εκπαιδευτικού ταξιδιού τους» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5033182 στο πλαίσιο του προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία”» 
(ΑΔΑ:Ω4Τ04653ΠΩ-ΗΔ2). 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Τροποποιούμε την αναφερόμενη στο στοιχείο (4) του προοιμίου της παρούσης, Υπουργική Απόφαση, 
ως ακολούθως:  

Α) Στο μέρος με τίτλο «Κατά τη διάρκεια κάθε εκπαιδευτικού ταξιδιού ο σπουδαστής υποχρεωτικά  
συμπληρώνει:» του Κεφαλαίου 2.4.9 αντικαθίσταται το εδάφιο «Μετά την αξιολόγηση…….και στη 
συνέχεια καταστρέφονται» ως ακολούθως: «Μετά την αξιολόγηση κάθε θαλάσσιου εκπαιδευτικού 
ταξιδιού, τα εγχειρίδια κατευθυνόμενης επί πλοίου εκπαίδευσης (Κ.Ε.Π.) και τα ημερολόγια 
απασχόλησης των σπουδαστών φυλάσσονται στη Γραμματεία της Σχολής για έξι (6) μήνες και στη 
συνέχεια καταστρέφονται, εκτός των αρχικών σελίδων του Κ.Ε.Π. με τίτλο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΣΠΟΥΔΑΣΤΗ 

mailto:dekn.ee@hcg.gr
ΑΔΑ: ΩΨΤΔ4653ΠΩ-Ψ6Μ



 

  

ΚΑΙ  ΠΛΟΙΟΥ» και «ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΟΔΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ» οι οποιες υποχρεωτικά θα τηρούνται στο αρχείο της 
σχολής.» 

Β) Αντικαθίσταται το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου με τίτλο «Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού 
(Α.Ε.Ν.)» του Κεφαλαίου 3.2 «Τήρηση αρχείου της Πράξης» ως ακολούθως: «Υπενθυμίζεται ότι μετά 
την αξιολόγηση κάθε θαλάσσιου εκπαιδευτικού ταξιδιού, τα εγχειρίδια κατευθυνόμενης επί πλοίου 
εκπαίδευσης (Κ.Ε.Π.) και τα ημερολόγια απασχόλησης των σπουδαστών φυλάσσονται στη Γραμματεία 
της Σχολής για έξι (6) μήνες και στη συνέχεια καταστρέφονται, εκτός των αρχικών σελίδων του Κ.Ε.Π. με 
τίτλο «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΣΠΟΥΔΑΣΤΗ ΚΑΙ  ΠΛΟΙΟΥ» και «ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΟΔΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ» οι οποιες 
υποχρεωτικά θα τηρούνται στο αρχείο της σχολής ενώ τα ανωτέρω (α,β,γ) σχετικά υποβάλλονται και 
τηρούνται και από τη ΔΕΚΝ.» 

Γ) Προστίθεται, στα «ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ», στο πεδίο με την ονομασία «Πίνακας Υποδειγμάτων», ένα νέο 
πεδίο με τίτλο «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7: ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΟΔΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ» ως σελίδα 34. Αντίστοιχα 
τροποποιείται ο σχετικός πίνακας της σελίδας 19. Το υπόψιν υπόδειγμα προστίθεται αυτούσιο στον εν 
θέματι οδηγό ως σελίδα 34, μετά το Υπόδειγμα 6. 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. Α.Π.: 2232.14-9/7570/19/31-01-2019 Υπουργική Απόφαση. 
                                                                                                
                                                                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 
Επισυνάπτεται 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7: ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΟΔΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (φ.01) 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΑΕΝ Ασπροπύργου/Π-Μ 
2. ΑΕΝ Μακεδονίας/Π-Μ 
3. ΑΕΝ Κρήτης/Π-Μ 
4. ΑΕΝ Ηπείρου 
5. ΑΕΝ Ύδρας 
6. ΑΕΝ Χίου  
7. ΑΕΝ Ιόνιων Νήσων  
8. ΑΕΝ Κύμης 
9. ΑΕΝ Σύρου 
10. ΑΕΝ Οινουσσών 
11. Δ.Ε.Κ.Ν.  Α’-Β’ 
12. ΔΙΠΡΟΠ 
13. ΔΟΔ 
14. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ/ΥΝΑΝΠ 
15. Σπουδαστές ΑΕΝ στο πλαίσιο της παρούσας Πράξης (μέσω των ΑΕΝ φοίτησης τους)  
 
ΙΙ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"/ 
Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης  
Κοραή 4,  Τ.Κ.  105 64  Αθήνα 
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.  Γρ.κ.ΥΝΑΝΠ  
2.   Γρ.κ. Α/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.  
3.  Γρ.κ. Α΄ Υ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.  
4.  Γρ.κ. ΔΚΒ΄ 
5. Γρ.κ.ΓΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΨΤΔ4653ΠΩ-Ψ6Μ



 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΠΟΥΔΑΣΤΟΥ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: ............................................. ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ: ........................................ 
ΜΕΘ: ...................................... ΗΜΕΡ. ΕΓΓΡΑΦΗΣ: ................ ΑΡΙΘ. ΜΗΤΡΩΟΥ: ...................... 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΣΠΟΥΔΑΣΤΟΥ : .............................................................................................. 

    ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΛΟΙΟΥ   
        

 
α/α 

 
Όνομα πλοίου 

  Ημερομηνία 
  

 

Νηολόγιο 
  

 

Ναυτολο- 
 

πλοίου  και τύπος   

Απολύσεως 
   

      
γήσεως        

        

        
 

ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΟΔΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
Διαγράφοντας στον παρακάτω πίνακα τους αριθμούς των εργασιών που εκτέλεσες μπορείς να 

παρακολουθήσεις την πρόοδο των εργασιών σου. 
 

Συμπληρώθηκαν Πραγματοποιήθηκε 

«ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΠΛΟΙΟΥ» «ΕΞΟΙΚΕΙΩΣΗ ΜΕ ΤΟ ΠΛΟΙΟ» 
 

Πρώτο πλοίο 
 

Δεύτερο πλοίο 
 

Τρίτο πλοίο 
AYΞ. ΑΡΙΘΜΟΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (Α/Ε) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 

49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 

65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 

97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 

113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 

129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 
 
 
 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ 
ΑΥΞ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (Α/Ε) ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΗΚΑΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 
Ε

Ρ
Γ
Α

Σ
ΙΩ

Ν
 

Ε
Β

Δ
Ο

Μ
Α

-
Δ

Α
Σ

 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΟΥ 

 1
η
  

Α
Π
Ο
:…

…
…
…
..

 
Ε
Ω
Σ
:…

…
…
…
…

 
 

     

(Ο
λ
ο

γρ
ά

φ
ω

ς)
 

 
………………… 
(τόπος) 
…………………. 
(ημερομηνία)        
 
……….…………. 
(Υπογραφή) 
 
             (σφραγίδα) 

     

     

 2
η
  

Α
Π
Ο
:…

…
…
…
..

 
Ε
Ω
Σ
:…

…
…
…
…

 
 

     

(Ο
λ
ο

γρ
ά

φ
ω

ς)
 

 ………………… 
(τόπος) 
…………………. 
(ημερομηνία)        
 
……….…………. 
(Υπογραφή) 
 
             (σφραγίδα) 

     

     

 

ΑΔΑ: ΩΨΤΔ4653ΠΩ-Ψ6Μ


		2020-04-28T14:47:20+0300
	Athens




